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Til trafik- og kommunikationsministeren (24/8 
88) af: 

Birthe Hansen (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om resultatet 

fra den arbejdsgruppe, der skulle undersøge 
forskellige forhold og konsekvenser, hvis han- 
dicappede, der måtte have behov for det, uden 
ekstraudgifter skulle kunne medtage en ledsa- 
ger på rejser med DSB?« 

Begrundelse 

Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 
1130 af 14. maj 1987 fra ministeren for offentli- 
ge arbejder. 

Svar (2/9 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Den i juni 1987 nedsatte arbejdsgruppe, der 
består af repræsentanter for handicaporganisa- 
tionerne og DSB, har i den forløbne tid afholdt 
en række møder. 

Møderne har resulteret i, at gruppen nu har 
belyst, hvilke problemer der vil opstå i forbin- 
delse med gennemførelsen af en gratis ledsa- 
ger-ordning, samt hvilke behov der er for indfø- 
relsen. 

I øjeblikket er arbejdsgruppen i gang med at 
beregne de økonomiske konsekvenser. 

Den endelige afgørelse om, hvorvidt en gra- 
tis ledsager-ordning skal indføres, forventes 
truffet inden udgangen af 1988. 

Spm. nr. S 319 

Til arbejdsministeren (24/8 88) af: 

Bollmann (CD): 
»Vil ministeren inddrage bistandsklienter i 

sine overvejelser om, hvilke initiativer regerin- 
gen bør tage over for de langtidslediges proble- 
mer, og agter ministeren at følge rådet fra Kom- 
munernes Landsforening om, at kommunerne 
generelt inddrages mere aktivt i formidlin- 
gen?« 

Begrundelse 

I Det fri Aktuelt den 7. august 1988 oplyser 
ministeren, at en del bistandsklienter allerede 
nu modtager service fra arbejdsformidlingen, 
men med de udsigter, der tegner sig for de lang- 
tidsledige i øvrigt, kan man frygte, at der bliver 

meget få muligheder for , at få bistandsklienter 
ud af bistandssystemet og ind på arbejdsmarke- 
det. 

Problemet må naturligvis ses i sammenhæng 
med, at ministeren har bebudet ændringer i ar- 
bejdstilbudsreglerne, og med de konsekvenser, 
disse ændringer vil få, og efter spørgerens me- 
ning ville det være fornuftigt i samme forbin- 
delse at overveje, i hvilket omfang kommuner- 
ne, der ofte har et mere specifikt kendskab til 
klienterne, kunne inddrages i anvisning af ar- 
bejde. 

Svar (8/9 88): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Jeg vil her henvise til besvarelsen af de tidli- 

gere S-spørgsmål, numrene 278-283, stillet til 
henholdsvis socialministeren og mig. 

Som nævnt i svarene på disse spørgsmål læg- 
ger regeringen stor vægt på, at der skal gøres en 
målrettet indsats for at få kontanthjælpsmodta- 
gere ud af den passive forsørgelse. 

Et udvalg nedsat under Socialministeriet un- 
dersøger i øjeblikket bl.a.: 
-  en arbejdstilbudsordning for kontanthjælps- 

modtagere i alderen 20-30 år og 
-  et udbygget samarbejde mellem arbejdsfor- 

midlingen og kommunernes socialforvalt- 
ning. 
Udvalgsarbejdet forventes færdigt i septem- 

ber måned 1988, og regeringen vil herefter med 
udgangspunkt i udvalgsrapporten tage stilling 
til, hvilke initiativer der bør tages. 

Spm. nr. S 320 

Til miljøministeren (24/8 88) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Indebærer Miljøstyrelsens cirkulæreskri- 

velse til kommunerne om vandmiljøplanens 
rensningskrav, at vedtagne recipientkvalitets- 
målsætninger sættes ud af kraft?« 

Begrundelse 

Dagbladet Politiken bringer den 24. august 
1988 et indlæg af direktør David Rehling, Dan- 
marks Naturfredningsforening. Ifølge indlæg- 
get har Miljøstyrelsen ved en cirkulæreskrivel- 
se til landets kommunalbestyrelser meddelt, at 
vandmiljøplanens rensningskrav skal opfattes 
som maksimale. 


